FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA
Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 8474582
http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

         CIRCULAR Nº 2 DIR / 2014

           Lisboa,  5 de Dezembro de 2013

ASSUNTO: Participação de conjuntos no CSIO de Lisboa de 2014.

Exmos. Senhores,

Relativamente à participação de conjuntos no CSIO de Lisboa – 2014,

informamos:

Serão aceites as inscrições de 18 cavaleiros (incluindo a equipa nacional)

apurados, sucessivamente, de acordo com as seguintes prioridades:

1º  Todos os conjuntos que se encontrem em situação de poderem vir a

integrar a equipa nacional de acordo com a Circular FEP nº 1 /DIR de

Dezembro de 2013.

2º  Os cavaleiros com melhor classificação do ranking FEI publicado a 30

de Abril de 2014.

3º  Os conjuntos que na época de 2014, de dia 1 de Janeiro até 30 de Abril,

tiverem acumulado maior número de pontos de ranking em provas de

1,40m ou superiores.

Para além destes, haverá ainda 4 lugares de inscrição, a atribuir pelo

Seleccionador da Juventude a Jovens Cavaleiros e / ou Júniores.

Com os melhores cumprimentos,

   Francisco Louro
   Vice-Presidente

http://www.fep.pt/